
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                DEL 
 

OGGETTO DCS f.f. n. 96 del 04/02/2021 e DCS f.f. n. 1044 del 07/12/2021 - Determinazione Dirigenziale n. 

9237 del 10/12/2019 dell’ATS Sardegna - Procedura Aperta informatizzata, suddivisa in 53 lotti, 

finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di protesi 

ortopediche CND P09 per le AA.SS.SS.LL. della ATS Sardegna, l’A.O.U. di Sassari e la A.O. Brotzu. 

Presa d’atto dell’affiancamento prodotti al Lotto 36 Protesi capitello radiale: sistema Evolve 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [] NO [X]  

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari 

Generali, Convenzioni e Rapporti 

con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SC Acquisizione Beni e Servizi 

ESTENSORE Dott. Salvatore Angotzi 

PROPOSTA N.  PDET/2022/787 del 08 settembre 2022 

 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata. 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della SC 

Acquisizione Beni e Servizi 

Ing. Alberto  Giordano.  

 

 

luisa.fadda
Font monospazio
751             12/09/2022

daniela.unali
Font monospazio
13/09/2022



2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Ing. Alberto Giordano) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”. 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 di adozione dell’Atto Aziendale 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, comma 1bis, del D. Lgs. n. 502 
del 1992 e s.m.i., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 di approvazione 
del relativo Regolamento attuativo. 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 con 
la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano. 

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 2022 
ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 
51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 
Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1113 del 30.12.2021 con la quale all’Ing. Alberto Giordano, Dirigente Ingegnere, 
viene conferito l’incarico di Direttore della S.C. Acquisizione Bene e Servizi;  

RICHIAMATA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”. 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, 
n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai sensi dell’art. 217 del 
citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RICHIAMATE per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione del 
Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.  

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 975 del 15/11/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di 
Forniture e Servizi. Biennio 2022-2023 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 
14 del 16 gennaio 2018). Approvazione”. 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 688 del 16/08/2022 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di 
Forniture e Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 
14 del 16 gennaio 2018). Sesto aggiornamento”. 

RICHIAMATA la DCS f.f. 96 del 04/02/2021 con la quale è stato disposto il recepimento dal lotto 1 al lotto 51 di 
cui alla Determinazione Dirigenziale n. 9237 del 10.12.2019 dell’ATS Sardegna - Procedura Aperta 
informatizzata, suddivisa in 53 lotti, finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per la 
fornitura quadriennale di protesi ortopediche CND P09 per le AA.SS.LL. della ATS Sardegna, 
l’AOU di Sassari e l’AO Brotzu.  



3 

RICHIAMATA  la Determinazione n. 620 del 23.06.2021 con la quale si prendeva atto della rinuncia aggiudicazione 
lotti 39-40-41 e contestuale affidamento per scorrimento graduatoria ai secondi classificati. 
Variazione codici lotti 1-2-5-28-31.  

RICHIAMATA la DCS f.f. n. 631 del 19.07.2021 con la quale si provvedeva alla attribuzione CIG connessi alla 
ripartizione dell’eventuale 35% tra gli operatori economici risultati idonei successivi al 1° 
aggiudicatario.  

RICHIAMATA  la Determinazione n. 853 del 14/09/2021 con la quale si adoperava alla correzione di un errore 
materiale nell’attribuzione CIG lotto n. 30 alla ditta BIMAR ORTHO SPA (9° idoneo). 

RICHIAMATA  la DCS f.f. n. 1044 del 7.12.2021 con la quale si prendeva atto dell’acquisizione mediante un 
processo di fusione per incorporazione da parte della Stryker Italia S.r.l. SU (Società Incorporante) 
nei confronti della Wright Medical Italy S.r.l., (Società Incorporata).  Variazione lotti nn. 42 – 43 – 
28 – 33 – 36 – 39 – 40, ai sensi dell’art. 106, comma 1), lett. d), numero 2) del D.Lgs. 50/2016.  

PRESO ATTO che con nota PEC del 25/04/2022, in atti  Prot PG/2022/6961 del 26/04/2022 la Stryker Italia 
s.r.l. S.U. proponeva il sistema evolve in affiancamento ai prodotti aggiudicati al lotto 36, alle 
medesime condizioni economiche.  

RICHIAMATA la nota NP/2022/2939 con la quale la SC ABS chiedeva al DEC e alla SC Farmacia di pronunciare 
un parere di conformità in merito alla proposta avanzata dall’O.E. Stryker Italia s.r.l. S.U. 

PRESO ATTO della comunicazione mail del 30.08.2022 con la quale la Direttrice della SC Farmacia comunicava il 
proprio nulla osta all’affiancamento prodotti al Lotto 36 Protesi capitello radiale: sistema Evolve.    

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di autorizzare l’affiancamento prodotti al Lotto 36 - Protesi capitello radiale: sistema Evolve, come indicato dall’O.E. 
Stryker Italia s.r.l. S.U.  

2) Di dare atto il presente provvedimento non comporta modifiche alla spesa di competenza aziendale, come prevista e 
ripartita nella DCS f.f. 96 del 04/02/2021 e SS.MM:II  

3) Di confermare, come statuito DCS f.f. 96 del 04/02/2021, si confermano i seguenti compiti con l’esercizio delle 
collegate funzioni: 

RUP Ing. Alberto Giordano, Direttore SC Acquisizione Benii e Servizi 

supporto RUP Dott.ssa Gabriella Carmelita, Direttore della SC Farmacia 

DEC Dott.ssa Chiara Ruiu, Dirigente Farmacista 

Direzione Operativa 
Dott. Francesco Cudoni, Responsabile della U.O. Ortopedia e Traumatologia, e del 
Dotto. Francesco Pisanu, della SC Clinica Ortopedica 

4) Di incaricare i servizi Aziendali competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

5) Di dare atto che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR Sardegna, entro 30 giorni dalla 
pubblicazione del medesimo sul profilo di committente della Stazione Appaltante. 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Allegato “A”  EVOLVE_Scheda tecnica  
Allegato “B”  2022-1070_int_36  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 


		2022-09-09T10:30:24+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2022-09-12T13:38:55+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




